15^o
1643. 126. Dic 10. 1555. fol. 15^o
Littera non prius Coramq; not ab ei
convenit qd; dicitur de elo
c pugnasti
propter omnes qd; qd; in meo pugnare
126. Dic 10. 1555. fol. 15^o et c memo

Ludouici Heliani Vercellensis Christianissi
mi Franco Regis Senatoris: ac oratoris de
bello suscipiendo aduersus venetianos & Tur
cas oratio / Maximiliano Augusto / in cōuen
tu Pr̄sulū: Principum; Electorū: & ciuitatum
Romani Imperii dicta in Augusta uindelica
III. Idus Aprilis. Anno a partu virginis Mil
lesimo quingentesimo decimo.

1510
Auguste
1643.
Federatio et natus in exercitu aceris in
fino exercitum de generali et acie p. Diuina
et in glo: ad apostolice dignitatem
Dio imperatoris dicitur in casu glo: p. p. eod et
debet fedem imperatoris ad respondere.

Dicitur quod in papa mandata vocari
se nec legari videntur bue neq; legari.
Magnitudinis lucis etiamq; Capitulorum
et que palatini deponit. Dux portator est
Placido exq; romae apud regem Bohemi
Thomanum regem parvulae dei filii legari
Venerabilis p. p. et c. in ecclesiis
rebusq; Indop; aceris qd; et in ali regno
et p. p. et c. Indiae h. c. p. p. et c. decantus
p. p. et c. qd; et qd; et qd; et qd; et qd;
1. C. quibus p. p. et c. et c. et c. et c. et c.

fol. 155

Jacobus Banhicius a Cæsareis Secretis Ste-
phano Pönchiero Reuerendissimo Epo Par-
sieni Salutem.

Lodouicus Helianus: qui a Christianissimo Fran-
co Rego uestro hic apud inuictissimum Cæsarē nřm
oratorē agit: habuit orationem de Cæsare: proceri-
bus: Germanisq; omnibus aduersis venetianos: ac
Turcas cōcitandis: deg̃ factiosis quibusdā conci-
liū: ac Sanctissimam principū confederationē inter-
rūpere conantibus comprimentis: non memini au-
dire: neq; legere orationē nostra tempestate prisone
oratorū facundis propius accedentē: nam has na-
tiones: maxime autē Cæsarem ipsum ad id iam bel-
lum incumbentē non delectauit modo: atq; comho-
tit: sed etiam afficeret aduersus illas gentes armis
ardore vehementer inflammati: ac omniū cōcursan-
tium conatus pfregit. Cæsar uoluit ut imprelorib;
earet: ego secuti dicta est: quę certe extemporanea
est pro ea: quę mihi tecum est gratia: atque familiari-
tate eam ad te mitto: quem scio hoc dicendi genere
dilectari: & pollere: & plurimum posse bene vale. ex
Augusta uideleca Cal. Maiis. M.D.X.

B Enī ac religio se fecissent Veneciāni Maximili Oratio
ane auguste: si post multas ciuitates: ac regi-
ones: quas: aut christianis ademerūt: aut ipsi
Turcis per pactiones tradiderunt: aut occupare per
misericordia expeditōem quattuor Christia-
norū principū in excidiū Turcę gentis: paratam ex-
currere passi fuissent. Hoc enī pacto & abolitionem
ueterum pectorum a deo pmereri: & solidam grām a
principib; christianisq; omnibus inire: & indelebi-
les uictorias ex hoste referre potuissent. nūc autem
quom christianos exercitus in Turcas: ad terrā san-
ctam Iherusalem p̃gredientes armis impeditre malue-
rint digni uisi sunt: qui a deo: & ab hominibus: qui
ferro: & flamma: qui terra: mariq; dispergantur. Ego
aut qui ad agendas grās ob res feliciter gestas: ad ce-
lebrandas uestras uictorias: uestrosq; triumphos me
preparabā: qui multos defendere: ledere neminē con-
sueui: in has angustias deductus sum: ut: aut ab offi-
cio legationis mihi sit recedendū: aut de improbita-
tibus: de dolis: de malemeritis Veneto: & necessario:
nō sine magno dolore mihi sit dicendū. quod si ali-
quoꝝ aures offendunt debetis id necessitatē tempo-
ris: ac malignitati illoꝝ non meꝝ cōsuetudini tribue-
re. quamq; uideor in p̃posito defensionis prope mo-
dum persecuerare: nā quom Venetos accuso defendo
infinitos mortales: Italiam totā: multasq; alias Pro-
uincias: a quoꝝ fauibus in libertatē reuocādē sunt.
defendo christianos orientales: quos ad manus Tur-
carum puenire ac in morem uictimā mactare pmit-
tunt. defendo eccliam Romanā: ad quā subuertendā
a ii